
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA. 
Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação. 
Processo: Pregão Presencial nº 026/2009. 
Objeto: aquisição de até 350 (trezentos e cinqüenta) cestas básicas mensais para 
atendimento de famílias carentes cadastradas junto a Divisão Municipal de Desenvolvimento 
Social referente ao Projeto “Benefício Alimentar”, pelo período de até 31/12/2009, conforme 
Anexo I. 
APARECIDA BATISTA D. OLIVEIRA, Prefeita Municipal de Rosana, no uso de suas 
atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO proferido em 17/03/2009 pelo Pregoeiro referente ao Pregão Presencial em 
epígrafe, tendo como vencedora a empresa: – MARIA DA COSTA OLIVEIRA – ROSANA - 
ME, no lote: 01, com o valor de R$ 34,99 (trinta e quatro reais, noventa e nove centavos) 
por cesta básica, perfazendo o total de R$ 12.246,50 (doze mil duzentos e quarenta e seis 
reais, cinqüenta centavos) mensais, totalizando o valor de R$ 122.465,00 (cento e vinte e 
dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais) para o período de até 31/12/2009. Fica a 
empresa vencedora convocada a comparecer no Setor de Compras/Licitações da Prefeitura 
Municipal de Rosana para assinatura do contrato, nos termos do item 10.1 do presente 
edital, no prazo de até 03 (três) dias úteis a contar da publicação do presente, assim como, 
apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação, já tenham 
expirado, nos termos do item 10.1.1 e subseqüentes do presente edital. Rosana, 17 de 
março de 2009. Aparecida Batista D. Oliveira – Prefeita Municipal. 


